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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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(Cifras en Pesos)
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Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$46,575,000.00
$43,300,000.00

$665,000.00

$2,360,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$250,000.00
$27,450,000.00
$8,800,000.00

$500,000.00
$0.00

$1,000,000.00
$600,000.00

$12,000,000.00
$500,000.00

$200,000.00
$3,850,000.00

$32,575,000.00
$6,500,000.00
$15,300,000.00
$1,050,000.00

$1,230,000.00
$1,400,000.00

$500,000.00
$420,000.00
$4,975,000.00
$1,200,000.00
$5,250,000.00

$4,777,799.53
$5,401,199.53

$1,600.00

-$625,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$7,153,858.01
-$4,311,158.01

$6,500.00
$0.00

$544,800.00
-$57,000.00

-$2,350,000.00
$13,000.00

$0.00
-$1,000,000.00

-$6,796,164.99
$1,503,297.00
-$8,665,800.00
$20,000.00

-$55,100.00
$719,500.00

-$279,720.00
$0.00
-$1,000,000.00
$961,658.01
$62,000.00

$51,352,799.53
$48,701,199.53

$666,600.00

$1,735,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$250,000.00
$20,296,141.99
$4,488,841.99

$506,500.00
$0.00

$1,544,800.00
$543,000.00

$9,650,000.00
$513,000.00

$200,000.00
$2,850,000.00

$25,778,835.01
$8,003,297.00
$6,634,200.00
$1,070,000.00

$1,174,900.00
$2,119,500.00

$220,280.00
$420,000.00
$3,975,000.00
$2,161,658.01
$5,312,000.00

$36,219,877.57
$34,913,507.96

$481,279.12

$825,090.49
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$13,779,213.96
$1,434,495.50

$647,689.22
$0.00

$3,558,196.00
$78,403.18

$6,303,512.85
$210,630.44

$798.60
$1,545,488.17

$24,414,200.65
$8,234,826.94
$5,767,178.93
$319,771.09

$71,112.05
$2,265,425.79

$4,640.00
$72,381.61
$3,578,637.94
$4,100,226.30
$1,766,489.63

$36,219,877.57
$34,913,507.96

$481,279.12

$825,090.49
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$13,779,213.95
$1,434,495.49

$647,689.22
$0.00

$3,558,196.00
$78,403.18

$6,303,512.85
$210,630.44

$798.60
$1,545,488.17

$24,164,177.08
$8,105,281.36
$5,767,178.93
$319,771.09

$71,112.05
$2,265,425.80

$4,640.00
$72,381.61
$3,578,637.94
$3,979,748.30
$1,766,489.63

$15,132,921.96
$13,787,691.57

$185,320.88

$909,909.51
$0.00

$0.00

$0.00
$250,000.00
$6,516,928.03
$3,054,346.49

-$141,189.22
$0.00

-$2,013,396.00
$464,596.82

$3,346,487.15
$302,369.56

$199,201.40
$1,304,511.83

$1,364,634.36
-$231,529.94
$867,021.07
$750,228.91

$1,103,787.95
-$145,925.79

$215,640.00
$347,618.39
$396,362.06
-$1,938,568.29
$3,545,510.37
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TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $62,000.00 $62,000.00 $61,892.00 $61,892.00 $108.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $1,704,597.63 $1,704,597.63 $3,295,402.37
PENSIONES Y JUBILACIONES $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,550,000.00 $1,177,803.47 $2,727,803.47 $2,610,385.46 $2,610,385.46 $117,418.01
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $300,000.00 $348,803.47 $648,803.47 $610,006.28 $610,006.28 $38,797.19
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $40,000.00 $410,000.00 $450,000.00 $399,886.97 $399,886.97 $50,113.03
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,000,000.00 $251,000.00 $1,251,000.00 $1,305,000.00 $1,305,000.00 -$54,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $150,000.00 $168,000.00 $318,000.00 $289,471.81 $289,471.81 $28,528.19
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $6,020.40 $6,020.40 $53,979.60
INVERSION PUBLICA $43,600,000.00 $7,932,420.00 $51,532,420.00 $12,601,374.11 $12,601,374.11 $38,931,045.89
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $42,600,000.00 $7,976,220.00 $50,576,220.00 $12,601,374.11 $12,601,374.11 $37,974,845.89
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $1,000,000.00 -$43,800.00 $956,200.00 $0.00 $0.00 $956,200.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PUBLICA $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $324,351.94 $324,351.94 $2,675,648.06

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $324,351.94 $324,351.94 $2,675,648.06
(ADEFAS)

Total del Egreso $160,000,000.00 $0.00 $160,000,000.00 $91,715,893.32 $91,465,869.74 $68,284,106.68




