

MUNICIPIO DE ALDAMA TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Usu: COODINADORALD
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 14/nov./2025
10:38 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
SERVICIOS PERSONALES	\$46,575,000.00	\$4,777,799.53	\$51,352,799.53	\$36,219,877.57	\$36,219,877.57	\$15,132,921.96
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$43,300,000.00	\$5,401,199.53	\$48,701,199.53	\$34,913,507.96	\$34,913,507.96	\$13,787,691.57
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	\$665,000.00	\$1,600.00	\$666,600.00	\$481,279.12	\$481,279.12	\$185,320.88
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$2,360,000.00	-\$625,000.00	\$1,735,000.00	\$825,090.49	\$825,090.49	\$909,909.51
SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PREVISIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	\$0.00	\$0.00	\$250,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$27,450,000.00	-\$7,153,858.01	\$20,296,141.99	\$13,779,213.96	\$13,779,213.95	\$6,516,928.03
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$8,800,000.00	-\$4,311,158.01	\$4,488,841.99	\$1,434,495.50	\$1,434,495.49	\$3,054,346.49
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$500,000.00	\$6,500.00	\$506,500.00	\$647,689.22	\$647,689.22	-\$141,189.22
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$1,000,000.00	\$544,800.00	\$1,544,800.00	\$3,558,196.00	\$3,558,196.00	-\$2,013,396.00
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$600,000.00	-\$57,000.00	\$543,000.00	\$78,403.18	\$78,403.18	\$464,596.82
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$12,000,000.00	-\$2,350,000.00	\$9,650,000.00	\$6,303,512.85	\$6,303,512.85	\$3,346,487.15
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$500,000.00	\$13,000.00	\$513,000.00	\$210,630.44	\$210,630.44	\$302,369.56
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$200,000.00	\$0.00	\$200,000.00	\$798.60	\$798.60	\$199,201.40
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$3,850,000.00	-\$1,000,000.00	\$2,850,000.00	\$1,545,488.17	\$1,545,488.17	\$1,304,511.83
SERVICIOS GENERALES	\$32,575,000.00	-\$6,796,164.99	\$25,778,835.01	\$24,414,200.65	\$24,164,177.08	\$1,364,634.36
SERVICIOS BÁSICOS	\$6,500,000.00	\$1,503,297.00	\$8,003,297.00	\$8,234,826.94	\$8,105,281.36	-\$231,529.94
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$15,300,000.00	-\$8,665,800.00	\$6,634,200.00	\$5,767,178.93	\$5,767,178.93	\$867,021.07
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$1,050,000.00	\$20,000.00	\$1,070,000.00	\$319,771.09	\$319,771.09	\$750,228.91
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$1,230,000.00	-\$55,100.00	\$1,174,900.00	\$71,112.05	\$71,112.05	\$1,103,787.95
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$1,400,000.00	\$719,500.00	\$2,119,500.00	\$2,265,425.79	\$2,265,425.80	-\$145,925.79
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$500,000.00	-\$279,720.00	\$220,280.00	\$4,640.00	\$4,640.00	\$215,640.00
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS	\$420,000.00	\$0.00	\$420,000.00	\$72,381.61	\$72,381.61	\$347,618.39
SERVICIOS OFICIALES	\$4,975,000.00	-\$1,000,000.00	\$3,975,000.00	\$3,578,637.94	\$3,578,637.94	\$396,362.06
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$1,200,000.00	\$961,658.01	\$2,161,658.01	\$4,100,226.30	\$3,979,748.30	-\$1,938,568.29
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$5,250,000.00	\$62,000.00	\$5,312,000.00	\$1,766,489.63	\$1,766,489.63	\$3,545,510.37



MUNICIPIO DE ALDAMA TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Usu: COODINADORALD
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 14/nov./2025
10:38 a. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DEUDA PÚBLICA	\$3,000,000.00	\$0.00	\$3,000,000.00	\$324,351.94	\$324,351.94	\$2,675,648.06
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$3,000,000.00	\$0.00	\$3,000,000.00	\$324,351.94	\$324,351.94	\$2,675,648.06
Total del Egreso	\$160,000,000.00	\$0.00	\$160,000,000.00	\$91,715,893.32	\$91,465,869.74	\$68,284,106.68